

KURJER WARSZAWSKI.

D. 10. Czerwca.— Rok 1848.

Sobota.

№ 155. Jutro, ZESŁANIE DUCHA Ś.—Ś. Barnaba Ap.
Jutro i pojutrze Kurjer nie wyjdzie.

Jutro i pojutrze, jako w uroczystość ZESŁANIA DUCHA Śgo, w Kościele PP. Sakramentek odprawiać się będzie Nabożeństwo z wystawieniem N. SAKRAMENTU i Kazaniami.

W przysły Wtorek, w Kościele Śgo KRZYŻA, obchodzonym będzie Odpust doroczny na cześć Śej FELICYSY Panny i Męczenniczki, Patronki Parafji. Ciało tej Śej sprowadzone zostało półtora wieku temu (lat 151) z Rzymu, przez Kardynała Radziejowskięgo Prymasa, gdzie na smętarzu *Kalepodjusza* spoczywało. Kosztem tegoż Prymasa, wystawionym został Ołtarz na pomieszczenie trumienki ze zwłokami Świętej. Obraz w nim, wyobrażający chwałę młodej Męczenniczki za CHRYSYTA, niewiadomego jest pędzla. — Także w przysły Wtorek w Kościele XX. *Franciszkańów* obchodzonym będzie odpustem zupełnym uroczystość Cudostynnego Śgo ANTONIEGO z *Padwy*.

Darowiznę nieruchomości pod Nr 44 w Zamościu położonej, rs. 150 wartującej, na rzecz Szpitala Śgo ŁAZARZA w temże mieście, przez Jana Leopolda *Kuczkiewicza*, uczynioną, Rada Administracji zatwierdziła.

Ogłoszonym został wakans na Plebanię we wsi *Grawie* (Pcie Mławskim), zawiakowaną po śmierci Xdza *Gabryela Melchiora Gawrońskiego*.

Kwesta uskuteczniiona przy GROBIE ZBAWICIELA, w dniach Wielko-Piątkowym i Wielko-Sobotnym r. b., w Kościołku Towarz. Dobrocz., przez JW. Teklę z Xżat *Drucekich-Lubeckich* Hr. *Wodźką*, przyniosła w ogóle na korzyść ubogich pod opieką wyż wspomnionego Towarzystwa zostających, sumę zł. 1266 gr. 20.

(*Dalszy ciąg szczegółów, o Zakładach dobroczynnych w Królestwie w r. 1847*). — Zakłady wychowania. Zakładów wychowania sierot pięci obojczy w roku 1847 było 13, to jest: w *Warszawie* 6, przy szpitalach na prowincji 7; razem 13. Średnia ludność przez przecięcie w Zakładach wychowania wynosiła dziennie głów 582,6, to jest: w Zakładach *Warszawskich* 418,2, prowincjonalnych 164,4; razem 582,6. Liczba dni instytucyjowych przez ludność powyższą spędzonych, czyniła 212,724. Średnia śmiertelność dała stosunek 1 na 16. (D. c. n.)

Rada Lekarska na posiedzeniu dnia 10/30 Maja r. b., przyznała PP. Antoniemu *Strojcekiemu*, i Antoniemu *Olechowskiemu*, stopień Lekarza.

Karolina z *Wildów Żyk*, po długiej i ciężkiej słabości, przeżywszy lat 33, wczoraj rozstała się z tym światem. Pograżony w smutek Mąż wraz z sześciorgiem Dzieci, zaprasza Szanownych Kolegów, Kre-

wnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok Jej, jutro o godz. 5tej po południu, z domu Nro 605 przy ulicy *Bielańskiej*, na smętarz *Ewanielicki* odbyć się mającą.

Kwoty złożone w Redakcji Kurjera, w zastępstwie kwesty Wielko-tygodniowej, oraz inne ofiary, a w szczególności: od Jenerała M. z małżonką rs. 3, z ulicy *Królewskiej* rs. 3, od K. M. kop. 30, za znalezioną szpilkę rs. 3, nadesłane przy dziwołaguęgi k. 30, od Redakcji Kurjera k. 82; łącznie rs. 10 k. 42, odesłano do Banku Polskiego, dla połączenia z funduszami jakie na szpitalu w ciągu roku wpłyną, a których podział nastąpi przy rozdziale przyszłym funduszów z kwesty.

Jedną z najdawniejszych Aptek w *Warszawie*, jest Apteka Śgo KRZYŻA, do dziś dnia istniejąca; założoną ją bowiem jeszcze za panowania *AUGUSTA III*, to jest w r. 1735, a zatem lat temu 113.

(Ar. n.) W mieście Gubernjalnem *Suwałkach*, z dochodu Loteryi fantowej, przez dobroczynne Osoby urządzonej, i z darów zebranych, zakupiono Plac obok drogi bitej, a następnie na tymże Szpital SS. *PIOTRA* i *PAWŁA*, dla biednych chorych, w pięknym guście z Ogródkiem angielskim, wystawionym został. W tym to Szpitalu już dzisiaj 25 chorych schronienie i opiekę Rządową znajduje. — Dla zwiększenia szczupłego funduszu tegoż Szpitala, potrzebną jest pomoc w doprowadzeniu do skutku 3ciej z kolei Loteryi fantowej, która w dniu SS. *APOSTOŁÓW*, Patronów Szpitala (29 b. m.), odciągnięta zostanie. — Łaskawe i dobroczynne Osoby, któreby chciały wesprzeć to dobroczynne przedsięwzięcie, mogą składać fanty do Redakcji Kurjera *Warszawę*; dla odesłania ich do *Suwałk* Szpitalowi, który takowe z wdzięcznością przyjmie, a imiona ofiarujących Osób w księgę swą zapisze. Biletów do tejże Loteryi fantowej, po cenie zł. 2 za każdy, dostać można w Redakcji Kurjera, dokąd znowu w zamian wygrane fanty, bez kosztu dla wygrywających, w swoim czasie przesłane zostaną. — *L. L.*

Wszystko w tym roku jest wcześniejsze jak zwykle. Zbiór siana powszechnie koło Śgo *JANA* praktykowany, już się w wielu miejscach częściowo rozpoczął. W *Warszawie* koszone w tych dniach prawie wszystkie trawniki. Ta praca jakby na sprawdzenie dawnego przysłowia że ze zbiorem siana, zaczynają się często słoty; spotkała się z deszczem onegdajszym i wczorajszym.

W Księgarni *F. Spiess* i *Spółki* przy ul. *Sena*: N^o 460 nabyć można następujących dzieł: *Wyznania* Ś. *AUGU-*

STYNA, spolszczył X. P. *Pękałski*; złp. 10. *Obrazy z Państwa Flory*; zł. 3.— Taż Księgarnia przyjmuje prenumeratę na *Pamiętnik Religijno-Moralny*.

Co dziennie, poczynając od dnia dzisiejszego do 18go b. m. włącznie, jeżeli pogoda posłuży, kursować będą *Statki parowe na Wisle*, od Nowego Zjazdu do *Bielan* i napowrót, a mianowicie: w dwóch dniach *Zielonych Świątek* od godz: 7mej z rana do Smej po południu, a w dni powszednie od godziny 4tej do Smej po południu. Cena za przejazd tam lub napowrót: 1) na Statku parowym passażerskim po kop: 30 czyli zł. 2; 2) na Statku parowym zwyczajnym, lub na Gabarze, po kopiejek 20 czyli zł. 1 gr. 10. Dzieci do lat 10ciu, opłacać będą połowę.

Na podstawie zezwolenia przez Władze Rządowe udzielonego, otworzywszy *Kantor Stręceń Guwernerów i Guwernantek*, w pałacu JW. Hrab: *Krasin'skiego* pod N° 410 przy ulicy Krakowskie-Przedmieście sytuowanego, podają do powszechnej wiadomości a mianowicie Osób interesowanych, iż wszelkie zlecenia tak pod względem następczenia żądającym Guwernerów i Guwernantek, jak również życzącym umieszczenia, najpункtualniej skutecznie, będzie moim staraniem. Osoby zamieszkałe na prowincyi, raczą nadsłać swoje żądania.— Następcza mi się przy tem sposobność ponowienia kilkakrotnie już nastąpionych w pismach publicznych ogłoszeń, iż po śmierci Meża mego *Aloizego Stankiewicza*, niegdyś *Kantor Informacyjny* utrzymującego, pozostały pomiędzy innymi papierami takie dokumenta, które dla właścicieli onych stać się mogą użytecznymi; każdy przeto właściwy interesent po odbiór takowych do podpisanej zgłosić się zechce, gdzie przy odbiorze może sobie mieć udzieloną przy dalszem rozwinięciu interesu potrzebną informację.— *Józefa Stankiewicza*.

Ulica *Grzybowska*, obecnie przebrukowuje się. Ulica ta, która lat temu kilkanaście należała do mniejszych, w mieście tutejszem, w przeciągu tego czasu pobudowała się bardzo znacznie, szczególnie w części między rogiem ulic *Granicznej* a *Łazienkami* źródła żelaznego objętej. Bliskość Gościnnego Dworu i ludność tego punktu stolicy, są tego po największej części przyczyną.

W *Wilnie* wyszły już z druku *Pisma Żegoty Kostrowca* (X. Chołowińskiego). Tom *Iszy* obejmuje: *Korona* legendę, i powiastki ludu; *Rusalki*, *Dwie Mary*, *Dziedzic i dwaj bracia*. Tom 2gi zawiera: *Poezje Sgo GRZEGORZA Naziazeńskiego*, i rozprawę: *O stosunku bezpośredniej filozofji do religji i cywilizacji naszej*.

Celem zapobieżenia smutnym wypadkom, jakim kąpiący się przez nieumiejętność pływania ulegają, wy-

tkniętymi zostały na *Wisle* miejsca bezpieczne, do kąpieli a mianowicie: od strony *Pragi* poniżej mostu; od strony zaś *Warszawy*, przy bulwaru kamiennym wprost ulicy *Oboźnej*. Miejsca kąpania dla mężczyzn oznaczone są chorągiewkami czerwonymi, dla kobiet białymi, a dla starozakonnych czarnymi. Kapać się wolno tylko od 4ej z rana do 9 1/2 wieczór. Przytem ponowiono zakaz kąpania się i pławienia koni po dołach i gliniankach, pod karą policyjną.

W dalszem ciągnięciu 5ej klasy 71 Lot: klasycznej, wczoraj odbytem, znaczniejsze wygrane padły jak następuje: Nr 4325, wygrał Rsr. 5000; Nr 13,290, rsr. 1500; Nra: 2563 i 7938, po rsr. 1000; Nra: 7592, 9567 i 15,642, po rsr. 500; Nra: 5311, 10,650, 14,607 i 17,950, po rsr. 400; Nra: 72, 12,869, 14,988 i 19,691, po rsr. 300; a Nra: 128, 3796, 4678, 5379, 6245, 7967, 9131, 10,112, 10,598, 11,241, 11,356, 11,469, 12,147, 14,490, 15,804, 20,597, 20,669, 20,905 i 21,576, po rsr. 100.

Mam honor zawiadomić Przes: Publiczność, iż w tych dniach otrzymałem i nadal otrzymywać będę znaczny transport w najnowszym guście, zębów paryzkich i amerykańskich, oraz kilka nowych sposobów wprawiania, jako to: bez żadnych sprężyn, płat metalicznych, wiazadeł i sztyftów; wprawiam je pojedynczo albo w całych szczękach czyli garniturach. Znany mój sposób leczenia zębów, i bólu zębów bez ich wrywania, udzielam każdemu cierpiącemu sam w mieszkaniu mojem. Zastać mnie można codziennie w domu od godziny Sej rano do 1 a od 3 do 7 wieczorem. Mieszkam w pałacu JW. Hr. *Uruskiego* przy uli: *Krako-Przedm: Nro 393*, obok gmachów *Kazimierowskich*.— *Alexander Elsner*, Dentysta.

Reverie (Marzenie) na pianoforte, ofiarowane *W. T. Lubowidzkiej*, przez *A. Listowskiego*, jest do nabycia w Składach muzycznych *Fr: Spiess, G. Sennewalda* i *Ig: Klukowskiego*; cena zł. 3.

Niżej podpisana, nabywszy od *P. Jana Sejdłitz*, handlu sprzedawcy *Szuwaxu*, od wielu lat przy ulicy *Gołębkiej* pod N. 51 istniejący, mam honor zawiadomić łaskawą Publiczność, iż handel ten przenieśliśmy do domu obok będącego, gdzie *Murzyn* w oknie handlu mego jako znak wystawiony, za nieomylny dowód wskaże, iż li tylko ten jeden zakład w tej części miasta sprzedaje prawdziwy *Szuwax* z fabryki *Jana Sejdłitz*; a że aż trzy podobne zakłady z *Szuwaxem* dla podobieństwa na etykietach kładą imiona *J. S.*, jakoby z tej fabryki *Jana Sejdłitz* pochodziły, zatem oznajmiam, iż na etykietach *Szuwaxu* w handlu moim sprzedawanego, całe imię i nazwisko *Jana Sejdłitz* jest wyrażone, i za taki ręczę jako za wyrób z doskonałości swej od tylu lat znany, i takowy mam honor polecić łaskawej Publicz-

ności; niemniej i *Atrament* czarny, którego częściowo lub na garnce nabyć można. — R. *Bórzyńska*.

Kogoż w wolnej chwili od pracy, nie przywabił do siebie cienisty ogród, gdzie przy wypoczynku, i oko mile pieści się urokiem natury. Wdzięczność przeto należy się tym, którzy w przyozdabianiu ogrodów, więcej zamiłowaniem wiedzeni niżeli korzyścią, trud swój i koszta na to poświęcają. Już tylokrotnie ogród w domu Najwyższej Izby Obrachunkowej, utrzymywany staraniem Pana *Czepińskiego*, zadziwiał zwiedzających wzorowym porządkiem i bogactwem roślin. Ale róże, róże, te królowe kwiatów, szczególnej doznają pieczołowitości tego uprzejmego i światłego ogrodnika. Dla tego też jak w roku zeszłym, i w tym z całą świetnością rozkwitły, blaskiem swoim zdają się zawdzięczać troskliwą jego opiekę. To pole róż tysiaca wabi oczy kolorem, kształtem, wielkością i mnożstwem odcieni. Jedna róża nad drugą piękniejsza; ta rumiana, świeża jak szesnasto-letnia dziewczica, ta blade jak oblicze długim płazem zmienione, ta silna ogniem, tam blade-różowa wdzięcznie się nachyla, tu prawie czarna, tam biała jak lilja, tamta z sifołkiem walczy o barwę, ta jasną wywinąwszy się z kielicha, brzegi ciemnym osłania ponssem podobna do stygnącej lawy; owdzie dwa kolory łączą się razem, jak gdyby powabem przesadzać się chciały, a oba śliczną stanowią całość; ta zdaje się aksamitną odziana szatą, złotym śródkiem ozdobiona; ta znów pączki swoje mchem odziewa, jak troskliwa matka, co dzieci przed zimnem osłania; ta przepełniona liściem, zda się usprawiedliwiać nazwę stulistego kwiecia; owdzie wielkością chce się wzniesć nad inne; ta znów biała i drobna cisnie się do białej wielkiej, jak dziecina pod zasłonę matki. Ale niepodobna jest opisać tych odmian róż tysięcznych i liczniejszych jeszcze odcieni; trzeba je widzieć, zwłaszcza, że uprzejmy gospodarz z radością przyjmuje odwiedzających.

Wczoraj złożono w Red: Kurjera od M. P. zł. 10, i od Adelci zł. 3 gr. 10, dla Kaleki w domu Elerta.

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe, za 100 zł. żądają rs. 14k. 27¹/₂ (zł. 95 gr. 5); wartość kup: k. 27⁵/₆.

Księgarnia G. Sennewalda odbrała: *Zbiór architektonicznych pomysłów, służących do upiększenia i uzupełnienia wiejskich budowli i zabudowań gospodarskich*, wydany przez Karola *Wartemburga*; zł. 14. *Przewodnik Myśliwca*, ułożony przez L.S...; zł. 6.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani: po Komedji *Być kochanym lub umrzeć*, J. Pani *Halpert* i J. P. *Komorowski*.

Dnia 29 Maja r. b. w mieście Gubernialnem Płocku, po dotkliwej chorobie, przeniósł się do wieczności s. p. Franciszek *Ciesielski*, Radca honorowy, starszy Pom.

nik Naczelnika Ptu Płockiego, zbyt wcześnie, bo za ledwie w 46 roku życia, pozostawiając po sobie w nieutulonym żalu Żonę, kilkoro niedorosłych Dzieci, liczną Rodzinę i Przyjaciół. Był to człowiek ze wszech miar, poczeiwy, w obejściu się przyjemny, wzorowy Mąż, najlepszy Ojciec, zdolny i gorliwy Urzędnik, chętny pod każdym względem w niesieniu usług lub pomocy każdemu, i od wszystkich też szczerze kochany. Szanowny cieniu! pióro moje niezdola skreślić wszystkich za życia cnót twoich, każdy kto cię tylko znał, oddaje ci słuszną sprawiedliwość; przyjm więc te słowa parę od swego Przyjaciela, a chociaż zgąsł tak wcześnie, pamięć jednak nigdy po tobie nieginie; istnieć ona będzie u tych których śmierć twoja pograżyła w smutku i na zawsze osierociła. Pokój twym Cieniom. — J. B.

We wsi *Szubska* (w Pow: Gostyńskim), założoną została nowa fabryka cukru z buraków, przez W. Grzegorza *Czyńskiego*. Wyroby z tej fabryki wychodzące oznaczone będą pieczęcią fabryczną, to jest znakiem G. C.

W dniu 2 z. m. w gminie Sadków Peie Radomskim, Strzelec lasów skarbowych, wystrzałem z fuzji, w zamiarze odebrania sobie życia, mocno się zranił. — W dniu 11 z. m. Ludwik *Waszkowski*, Okupnik z Kolonji Helenów w Peie Konińskim, łowiąc ryby w odnodze rzeki Warty, utonął. — W dniu 23 z. m. we wsi *Marki* Peie Warszawskim, w dole po wybranym torfie pozostałym, znaleziono ciało utopionego człowieka, z nazwiska i pochodzenia niewiadomego. — W d. 24 z. m. Wincenty *Szeląg*, włóscianin z wsi Okoły Ptu Opatowskiego, spadłszy z konia, tak mocno potłukł się, iż po upływie krótkiego czasu, życie zakończył. —

W tymże dniu w lesie do dóbr *Czarnocina* w Peie Piotrkowskim należących, znaleziono ciało zamordowanej kobiety, lat około 20 liczącej, z nazwiska i pochodzenia niewiadomej. Śledztwo sprawy zbrodni przez właściwy Sąd zarządzone zostało. — W d. 25 z. m. Andrzej *Wieczorek*, gospodarz w wsi Żarkach w Peie Olkuskim zamieszkały, lat 25 liczący, ciągnąc wodę ze studni, przypadkiem wpadł w nią i utonął. — W d. 29m z. m. Leon *Kolasiński*, 9cio-letni syn Rybaka, zamieszkałego w gminie Kalinów, wpadłszy przez nieostrożność pod koło młyńskie, utonął. — W d. 30 z. m. we wsi *Kawenczynie* Peie Warszawskim, dziecię płci męskiej rok mające, na śmierć przejechane zostało. — W d. 31 z. m. 3-letnia dziewczynka wiejska, z wsi *Nowa-wieś*, Ptu Włocła; w skutku użycia nasienia z jadłowitego ziela szalejem zwanego, życie zakończyła. — Były pożary we wsiach: Srocko i Szóstce. (G. P.)

Z Petersburga. — Ozdobiony zostł Orderem ORŁA BIAŁEGO, Generał-Porucz: *Chomulow*. — N. PAN

mianować racyź Kawalerem Orderu Śtej ANNY I kl. Rz: Radcę Stanu Łabęckiego, Naczelnika 2go Wydziału pałacu CESARSKIEGO *Ermitażu*.— Policmajster Nowogrodu Major *Wasilew* 5, mianowany został Policmajstrem miasta *Wilna*.— W d. 15/27 z. m. odbyło się w Akademji nauk, publiczne przyznanie nagród *Demi-dowa* za rok 1847. Autorom dzieł 8miu dostały się nagrody 2go rzędu, a w tej liczbie otrzymał takową *P. Kossowicz* za *Dykcjonarz Grecko-Rossyjski*.— Rozpoczęto ustawianie na frontonach Katedry Sgo IZAKA w Petersburgu, olbrzymich statui z brązu Śtych Apostołów.— Rzeka *Onega* oczyszcza się z lodów w dniu 3cim Maja r. b.

Ameryka.— Amerykański Jenerał *Price* odniósł świetne zwycięztwo nad Meksykanami 16go Marca; w 700 ludzi zdobył miasto *Santa Cruz* w prowincji *Chihuahua*, bronione przez 1500 Meksykanów. 14 armat i kilka tysięcy sztuk broni stały się łupem zwycięzców.

Anglja.— Lord *Palmerston* oznajmił 2go b. m. w Izbie niższej, że zostaje tylko w stosunkach dyplomatycznych z Pośtem zwyczajnym hiszpańskim, Panem *Isturiz*, i że nie chciał przyjmować Pośła nadzwyczajnego Hrabiego *Mirasol*. Lord *Jan Russel* zapowiedział przedstawienie wniosku o zmianę roty przysięgi dla Członków Parlamentu. W Izbie wyższej tegoż dnia Lord *Brougham* uskarżał się nad częstemi processjami Chartystów w stolicy. Margrabia *Lansdowne* zepewniał, iż Rząd wkrótce temu zaradzi.— W Londynie 1go b. m. Policja rozpedziła przygotowany przez nich pochód.

Austrja.— Listy prywatne przybyłe 30go z. m. do *Botzen*, donoszą zgodnie z opowiadaniem podróżnego, że armja austriacka wykonawszy 27go z. m. pochód skombinowany, wyparła Piemontczyków z szanów *Villafranki*, *Sommacampagna*, *Pastrengo* it. d. Atakowana w ostatnich czasach *Peschiera*, została oswoobodzoną. Leweskrzydło Piemontczyków będące wstanie krytycznym, wkliniwane niejako między jeziorem *Garda* a *Adyga*, może będzie zmuszone do poddania się. Wojsko obsadzające granicę tyrolską od *Adygi* do *Chiese*, przyczynić się może nie mało przez wykonanie obrotu ku *Brescia*; Feldmarszałek Porucznik *Welden*, od kilku dni posunął się do *Conegliano*.— W *Weronie* 31go z. m. otrzymano wiadomości następujące: 29go z. m. wojsko austriackie odniosło świetne zwycięztwo pod *Curtatone* w zachodniej stronie *Mantui*, nad wojskiem neapolitańskim, tokańskim i ochotnikami. Nieprzyjaciel był mocno obwarowany. Austrjacy zdobyli 11 armat, mnóstwo łupów i zabrali 2000 jenców; liczba poległych ze strony nieprzyjaciela nie jest wiadoma; ze strony Austrjaków poległo 300

ludzi, a między nimi 40 Oficerów. W czasie tej bitwy pod *Mantua*, wykonano atak pozorny na Piemontczyków między prawym brzegiem *Adygi* i jeziorem *Garda*. *Vicenza* nie jest zdobytą.— Mniemają że Król *Karol Albert* dla tego opuścił ufortyfikowane pozycje na prawem skrzydle, aby sobie zabezpieczyć przeprawy przez rzekę *Mincjo*.— Ministerstwo ogłosiło nowe obszerne prawo wyborcze do jednej izby ustawodawczej, zwołanej do *Wiednia* na 26 b. m. Na 50,000 mieszkańców przypada jeden Deputowany. Przez wzgląd na szczególne stosunki stolicy, w niej wybiorą 15 Deputowanych, cała zaś Austrja niższa 37. Wyborcą i obieralnym jest każdy obywatel, mający 24 lat skończonych, bez różnicy religji. Na koszt przyjazdu i wyjazdu każdy deputowany otrzyma po 2 zł. mon: konw: na milę, w czasie zaś posiedzenia Zgromadzenia ustawodawczego, otrzyma 200 zł. mon: konw: pensji miesięcznej.— Komitet narodowy czeski, na posiedzeniu 29 z. m. ogłosił projekt ustawy kraju stanowiącego nierozłączną część Austrji. — Arcy-Xię *Jan* w raporcie szczegółowym, potwierdza wiadomość o zwycięztwie odniesionem przez Austrjaków pod *Lodron* 22go z. m. i o odparciu nieprzyjaciela do *Rocca d'Anso*.— Szoner amerykański *Tanej* o 6 armatach zawiął z *Ankony* do *Triestu*. Wice Konsul ang: w temże mieście w skutek zleceń od Lorda *Ponsonby*, wznowił sardyńskiego Kontradmirała *Albini* protestację przeciw bombardowaniu miasta.— Parostatek *Italia*, który opuścił *Alexandrję* 22 z. m. o 5¹/₂ wieczorem, przybył 28 z. m. o 5ej wieczorem z pocztą indyjską, pierwszy raz tą drogą ekspedjowaną do *Pola*; odbył zatem podróż 1160 mil morskich w przeciągu 119 godzin.— Cesarz na przedstawienie Rady Ministrów, racyź zawiesić karę śmierci wyrzeczoną w niektórych procesach nie politycznych przez wzgląd, iż dopiero przyszła ustawa co do tej kary rozstrzygnie.— Głównie obwiniają Hr. *Montecuccoli* o spowodowanie Cesarza do wyjazdu; pomagali mu zaś w tym planie Hr: *Łazański* i jego zwolennicy. — Do Komitetu obywateli, Gwardji narodowej i legji, nadszedł reskrypt od dostojnej osoby, wynurzający życzenie, aby usunięto paragraf w proklamacji z dnia 27go z. m., przyrzekający odesłanie przed sąd, osób poszlakowanych o spowodowanie wypadków z dnia 26 z. m.— Przy osobie N. Pana w *Innsbruck*, bawia ciągle odpowiedzialni Ministrowie Xzę *Esterhazy* i *Dobhoff*. — Gazeta agramska z dnia 27go zeszłego miesiąca zbija wieść o poddaniu się Bana Kroacji rozkazom węgierskiego ministerstwa. Taż gazeta zepewnia, że Ban *Jellachich* zostaje ciągle w bezpośredniej korespondencji z Cesarzem i Arcy-Xciem *Franciszkiem Karolem*. Komisarz Cesarsko-królewski Hrabia *Hrabowski* 29go z. m. spodziewany był w *Agram*;

Ban oznajmił mieszkańcom, że jest przygotowany na jego przyjęcie; władzom polecił jak najprzejmiej witać Komisarza, i Gwardji narodowej kazał ściśle baczycy na utrzymanie spokojności w mieście. Do *Karlstadt* wydano polecenie wstrzymać wywózkę broni, miano bowiem 19,000 sztuk posłać do *Laibach*; 10 furgonów z bronią przybyłych z *Karlstadt* do *Samobor*, zatrzymano.

Egipt. — List z *Alexandrji* 22 z. m. donosi: *Ibrahim* Basza wrócił do *Kairo* z podróży inspekcyjnej odbytej do miasta *Damietty*. Głoszono o rozruchach w wyższym Egipcie; urzędownie wszakże nie o tem nie doniesiono. Egipt niższy zachowuje się zupełnie spokojnie, i zajęty jest teraz żniwem. *Ibrahim* rozporządził pobór 12,000 rekrutów, w czasie kiedy żniwo było w ruchu. Gorliwie pracują teraz nad oszacowaniem *Alexandrji*, na bardzo obszerną skalę. Urodzaj wypadł bardzo pomyślnie, zamówiono już w Egipcie niektóre transporty do Anglii; spodziewać się należy jeszcze większego ruchu w wywózce zboża, skoro nastąpi spodziewane zmniejszenie cła wychodowego. Brak gotówki ciągle jest dotkliwy; wexle egipskiego Rządu tracą w *Alexandrji* i *Kairze* 20 procent, a w *Sudan* 40 procent.

Francja. — Minister spraw zagr: *P. Bastide*, odpowiadając 31go z. m. na interpelację w przedmiocie wypadków neapolitańskich, oznajmił, iż Komisja wykonawcza wyprawiła Posła nadzwyczajnego do *Neapolu*, i że Minister pełnomocny w Szwajcarii, Jenerał *Thiard* postara się wyjednać od Vorortu odwołanie wojsk szwajcarskich z służby obcej. — Na posiedzeniu Zgromadzenia Narodowego 2go b. m. po dość długich sporach nad wnioskiem Pana *Billault* (Bilol) względem konsolidowania bonów skarbowych i długów kassy oszczędności, Zgromadzenie na propozycję Pana *Pietri*, postanowiło wzięść pod rozważę zażądane zniesienie dekretu z r. 1832, który skazał rodzinę *Napoleona* na wygnanie. Pułkownik *Rey* zaproponował, aby przywrócono wizerunek *Napoleona* na orderze legji honorowej, i aby z tegoż orderu usunięto godło korony. Dowódzca gwardji narodowej Jenerał *Klemens Thomas* zaproponował zupełne zniesienie tego orderu. — Zgromadzenie Narodowe pobardzo burzliwej naradzie 3go b. m. odrzuciło propozycję swojej Komisji, aby Prokurator jeneralny był upoważniony do sądowego ścigania Pana *Ludwika Blanc*. Głosujących było 706; za skargą głosowało 337, przeciw 369, była zatem większość głosów 32 na korzyść Pana *Blanc*. W czasie obrad *P. Langlois* (Langlua) pokłócił się tak zacięcie z innym Reprezentantem, że oba musieli ustąpić do jednej z sal konferencyjnych. Kłótnia ta nie miała jednak żadnych następstw. *P. Ludwik Blanc* 2go b.

m. rozdał między członków Zgromadzenia broszurkę pod tytułem: „Do publicznego sądu.” — *Gazeta Reforma* ogłosiła długie usprawiedliwienie się byłego Prefekta Policji, Pana *Caussidiere* (Kosydjer), do którego *P. Lamartine* 17go z. m. w dwa dni po wypadkach w sali Zgromadzenia napisał list wynurzający nadzieję, iż charakter i talenta Pana *Kosydjer* wkrótce pewno znowu go powołają do usług Rzeczypospolitej. — Komisja ustawodawcza oświadczyła się za obraniem jednego Prezesa odpowiedzialnego, który sam zanominuje swoich Ministrów. Do układania praw ustanowioną będzie Rada stanu. — Poseł duński *Hrabia Moltke* w liście do Ministra spraw zagr: Pana *Bastide*, zbija twierdzenie wyrzeczone przez Pana *Durrieu* w Zgromadzeniu Narodowym, jakoby Danja przez swoje machinacje miała udział w wypadkach neapolitańskich z dnia 15go z. m. — Rząd postanowił utworzenie 3ch szwadronów nowej gwardji ruchomej konnej. — Wyśłuchanie świadków w sprawie przeciw byłym Ministrom Króla *Ludwika Filipa* jest ukończony; kwestja o ściganiu sądowem jeszcze nie jest rozstrzygnięta. — Siostrzeniec Jenerała *Courtais* (Kurte) *P. Juvisy*, mianowany Sekretarzem legacyjnym w *Bernie*. — Jenerał *Korte* mianowany dowódcą jazdy w departamencie Sekwany, a Jenerał *Grouchy* (Gruszy) dowódcą jazdy w departamentach Sekwany i Oazy, oraz Oazy. — Rząd proponuje Zgromadzeniu Narodowemu utworzenie nowego ministerstwa Policji. — Znaczna liczba wyrobników zatrudnionych w warsztatach narodowych, prosiła o paszporty i wsparcie, aby mogli wrócić do domu. Był Dyrektor tychże warsztatów, Pan *Emil Thomas*, ma zlecenie przedstawić sprawozdanie o stanie kanałów w departamentach *Zyrondy*.

Hiszpanja. — W miejsce *P. Bertranda de Lis*, *P. Mon*, ma być mianowany Ministrem skarbu.

Hollandja. — Król 2go b. m. wyprawił ucztę familijną, na której znajdował się Xię *Pruski*.

Niemcy. — Podług raportu hannowerskiego Jenerała *Halkett*, dywizja jego w bitwach 28go i 29go z. m. ogółem utraciła tylko 211 ludzi tak w zabitych jako też ranionych. — Z powodu że *P. Henryk von Gagen* objął prezesostwo niemieckiego ustawodawczego Zgromadzenia, *W. Xię* następcą Spółtęj Heskodarmsztadzki mianował tymczasowo Prezesem swojej Rady ministerjalnej Pana *Zimmermann*. — Na posiedzeniu Stanów Pruskich 5go b. m. Minister *Camphausen* oznajmił, że Xię *Pruski* około 6go lub 7go b. m. będzie z powrotem. Na zapytanie Pana *Hartmann*, jakie powody skłoniły Xcia do wyjazdu? Minister przyrzekł w dniu następnym odpowiedzieć. — *Grudzią* postawiony będzie w stanie obronnym. — W *Flensburgu* 1go b. m. od 3ej rano do zmroku słyszano huk

armatni; o postępowaniu na północ nie ma teraz mowy. Miasta *Apenrade* i *Hadersleben* zostały opuszczone; Duńczycy mogą je bez oporu obsadzić; 31go z. m. wieczorem wylądowało w blizkości pierwszego miasta 1500 nieprzyjaciół. Niemcy mieli zostawić w *Apenrade* 1100 beczek owsa. 250 obywateli w *Hadersleben* protestowało przeciw podziałowi Xztwa Szleswigskiego. — W mieście Jenerał Majora *Aschoff*, Major *Blesson* tymczasowo objął dowództwo nad gwardją obywatelską w *Berlinie*.

Włochy. — W skutek prośby Ministra Policji Pana *Galetti*, Ojciec Sty ukazał się w tych dniach ludowi; miał mu także przyrzec ukazać się na uroczystości Patrona *Rzymu*, w dzień Śgo *Filipa Neri*. — 26go z. m. przybył do *Florencji* zbiegły czy uwolniony z *Bononii* Jenerał neapolitański *Statella*. — Król *Neapolitański* zwołał izbę Deputowanych na dzień 1 Lipca; wybory mają odbyć się nie podług prawa wyborczego z dnia 5go Kwietnia, ale podług mniej liberalnego z dnia 29go Lutego. — Do *Ankony* 23go z. m. zawinął bryg amerykański; flotylla amerykańska jest spodziewana. — Z teatru wojny donoszą: Jenerał *Durando* 27go z. m. odparł wtargnięcie Austrjaków od strony Tyrolu, pod *Mondoał*. W *Udine* siła zbrojna przytłumiła powstanie przeciw Austrjakom. W *Medyolanie* opozycja przeciw Królowi *Karolowi Albertowi* wzrasta. — Poślaniec tyrolski z dnia 1go b. m. donosi o wybuchu powstania w *Medyolanie*. — Z raportów pokazuje się teraz, że połączone korpusy Marszałków *Radeckiego* i *Xcia Thurn* i *Taxis*, które 27go z. m. w nocy wyruszyły z *Werony*, udały się do *Mantui*, aby w okolicy stoczyć bitwę walną; dla uludzenia zaś bacznosci Piemontczyków, wykonano atak pozorny na ich pozycje pod *Pastrengo*. — Wojsko sycylijski miało wylądować w *Kalabrii*; parostatek *Wezuwujusz* zwykłe krążący między *Palermem* a *Neapolem* nie wrócił do tego miasta, Rząd sycylijski miał go zatrzymać; w *Neapolitańskim* dużo jednak jest wojska wiernego Królowi. — Pięć okrętów z eskadry francuzkiej 19go z. m. zawinęło z *Neapolu* do *Civilyvecchji* z 3000 ocalałymi. — Monsignor *Corboli Bussi* Sekretarz Kongregacji, wziął dymisję. — W. Xiążę *Toskański* ozdobił Pana *Gioberti* wielkim Krzyżem Komandorskim orderu zasługi.

Rozmaitości. — Kandydat medycyny w uniwersytecie amerykańskim zapytany był przez examinatora: „Jakżebyś Pan sobie postąpił, gdyby kto przez eksplozję wysadzony był w powietrze?” „Czekałbym spokojnie, odrzekł zagadnięty, aż wróci na ziemię, aby obaczyć co jest do czynienia.” „Jakie poruszyłbyś muszkuły, gdyby cię kto w kark uderzył?” „Najpewniej poruszyłby muszkuły prawej ręki, gdyż nie wahałbym się ani chwili za takie uderzenie wyciąć policzek.

— Pewnemu suchotnikowi Doktorzy kazali mieszkać na świeżem powietrzu; familja więc najęła mu za miastem domek przytykający do murów smętarza; gdy ktoś zapytał siostry chorego, dla czego takie miejsce wybrała? odrzekła: „Mniej będzie kosztów i ambarasu, bo jak mój kuzyn umrze, to tylko przelezie przez mur, i już będzie na swoim miejscu.” — „Nie wierzę w szczepioną ospę, bo znam rodziców, którzy stracili najzdrowsze dziecko we dwa dni po jej zaszczepleniu.” „A to jakim sposobem?” zapytano. „Oto spadło z wysokiego drzewa, i na miejscu zabiło się.” — „Widziałem djabła!” wołał młody człowiek uciekając. „Jak to widziałeś djabła?” „Tak, pod postacią osła.” „Ej, zląkłeś się cienia swojego.” — Autor, którego pierwsze dzieło nie powiodło się, drugie zaś zostało wygwizdane, mówił: „Przekonywam się, że Publiczność składa się z ludzi nieoświeconych i bez gustu.” „Dopiero spostrzegłeś to? rzecze mu przyjaciel, ja byłem tego pewnym zaraz po pierwszej twojej sztuce.” — Chorego na podagrę zastał przyjaciel nad puhaem wybornego węgryna. „Zmiłuj się mój kochany, zawołał wchodzący, czyli nie wiesz, ile dla podagry szkodliwym jest wino?” „Być może, odrzekł chory, że dla podagry wino jest szkodliwe, ale smaczne dla podagrysty.” — Pewien dla pamięci zawiązał dwa sypełki na rogach swojej chustki; wyjąwszy ją z kieszeni, obracał sypełki na wszystkie strony, i ciężko się zamyślił. „O czemże tak dumasz, mój przyjacielu? zapytał go ktoś, pewno zapomniałeś na coś zrobić te węzełki?” „Przeciwnie, odrzekł, pamiętam bardzo dobrze; jeden, żebym kupił herbaty, a drugi, żebym poszedł do szewca.” „Czegoż więc myślisz?” zapytał przyjaciel. „Oto widzisz, w żaden sposób nie mogę sobie przypomnieć, który węzełek jest na herbatę, a który na szewca.”

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Badowski Adam Oby: z Sieradza; Czarnocki Józ: Oby: z Baczkowa; Domański Mateo: Sędzia z Kalisza; Federenko Mik: Oby: z Łękawicy; Hempel Kar: Oby: z Tuchowicza; Hadersztern Radca Stanu z Petersburga; Kliński Alex: Oby: z Brzeszcza; Krasowski Józ: Oby: z Krasnego; Luczycki Józ, i Łącki Fortu: Oby: z Sochaczewa; Manjfel Mik: Baron z Petersburgu; Nidecki Pjus Oby: z Widrowa; Piasecki Jan Janty Oby: z Otkusza; Skórkowski Mich: Oby: z Biejkowa; Szamowski Eug: Oby: z Łęki; Woronow Piotr Radca Dw: z Galkowa; Wesołowski Felix Oby: z Krasie; Wąsowicz Chryzo: Urzęd: z Skrzydłewa; Zawisza Alex: Oby: z Łęki; Baron Zass Jene: Lejt: z Petersburga. (G. P.)

DONIESIENIA.

Za zezwoleniem wyższej Władzy, mogą być pomieszczeni kilku UCZNIÓW Gimnazja: Warszawa: na stole i stacji. Zapewnia się dozór Ojcowski nad Młodzieńcami i pomoc w naukach. Bliższą wiadomość powiaść można przy ulicy Senatorskiej Nr 467, naprzeciw Kościoła XX. Reformatorów, w Sklepie Jubilera.

Do ZARZĄDU DRUKARNI w Kijowie, prowadzonej na obszerną skalę, potrzebną jest OSOBA należycie do tego usposobiona posiadająca przytem dokładnie język rossyjski, polski i

niemiecki, opatrzona w świadectwa chlubne i dobrą rekomendacją; potrzebni są oraz dwaj ZECEROWIE wprawni w wymienionych 3ch językach. Życzący tych posad, zechcą zgłosić się do składu Fabryki Mintera przy rogu ulicy Sto-Krzyżkiej i placu Nr 1337, opatrzeni w dowody swej kwalifikacji, codziennie po południu o godzinie 3ej.

Do wyszynku piwa, lub wyszynku wódki, do każdego osobno lub razem, potrzebna jest OSOBA; także można ten Szynk wynająć ogółem. Wiadomość przy ul. Leszno Nr 719, u Gospodarza.

LOKAL pierwszego piętra w domu pod Nr 1055 lit. E. przy ulicy Grzybowskiej, jest do wynajęcia całkowicie, lub w przedzieleniu; w pierwszym: Pokój 7 z balkonem i Przedpokój; w drugim: Pokój 4ry i Przedpokój. Do każdego Mieszkania Ruchnia angielska, Spizarnia, Piwnica, Drwalnia, Góra wspólna, i na żądanie Stajnia i Wozownia. Wiadomość w miejscu u Właściciela.

Na żądanie Sukcessorów pełnoletnich po Janie Gadomskim, w d. 1/13 h. m. i następnym, o godz. 4 po południu, sprzedane zostaną droga Publicznej licytacji, przed podpisanym Rejentem, w domu pod Nr 1768 przy ul. Sto-Jerskiej położonym, rozmaite Ruchomości, jako to: Meble mahoniowe i inne, Zegar stołowy, Futro Szopy, Garderoba, Bielizna, Pościel, Srebra stołowe, Kosztowności, i inne rzeczy, do spadku tegoż Jana Gadomskiego należące, za gotówkę zaraz po przybyciu w monecie płacić się mające pieniądze.

Mastowski, R. H. Z.

Żądanym jest na wieś OFICJALISTA do utrzymywania Książek i Rachunkowości gospodarskiej, i mający zarazem kwalifikację na Zastępcę Wójta Gminy, mogący złożyć świadectwa i rekomendację, z pełnionych takich obowiązków na prowincji; zgłosić się może do domu pod Nrem 1346, ulica Mazowiecka, w korpucie na dole.

OSOBA uzdatniona do Zarządu Domem, tudzież do sprawowania interesów Sądowo-Administracyjnych, Obrachunków Ekonomicznych, i wszelkich innych czynności, mogąca złożyć dowody swej kwalifikacji na wszystkie razem lub na jeden z tych obowiązków, życzy stosownego umieszczenia. Dalsza wiadomość przy ulicy Na-żlewy na rogu od Maranowa w domu pod Nr 2253, u właściciela tegoż domu, na 2m piętrze od frontu.

KARETA poczworna, podróżna, ze wszelkimi rekwizytami, w najlepszym stanie; oraz **ROCZ** z fordekiem, do sprzedania za najpomyślniejszą cenę, pod Nr 617 przy uli. Danielewiczowskiej w oficy- nie przy bramie, na 1m piętrze.

Dnia 17 b. m. o godz. 5 po południu, w gmachu Szpitalnym przy ulicy Przyrynek Nr 1896, odbędzie się licytacja na sprzedaż **PLACU** przy ulicy Szpitalnej położonego, Nrem 3 oznaczony, mający długości frontu od ulicy Szpitalnej łokci warszaw. 48, głębokości zaś łokci 130, w tyle ogrodu przy domu Nr 1258 A, własnością Szpitala S. Ducha PP. Marcinkanek będący.

W d. 1/13 b. m. w Biurze Zarządu XIII. Okręgu Komunikacji, odbyta zostanie licytacja na wykonanie **ROBOT** wodnych w celu uszlapania rzeki Biebrzy.

Dnia 7/19 b. m. w Biurze Rządu Gub. Augustowskiego, odbyta zostanie licytacja na **ROBOTY** około uprządnięcia zamulenia **KANALU** Augustowsk. poniżej słuzy Nr 2 Sosnowo.

RSIAZRA Służbowa, należąca do Anny Gittler, zaginęła; Zna- lcaza raczy oddać do Cyrkułu 11.

W domu dawniej Szymanowskich, pod Nr 414, ulica Kra-Przed- mieście, są różne **MIESZRANIA** do najęcia od S. Jana r. b., składa- jące się z 9 Pokoi, Ruchni angielskiej, Garderóbki, Spizarni, Góry

i Piwnicy, oraz Stajni i Wozowni; lub 7 Pokoi, 5 Pokoi, 4ry Po- koje, dwa Pokoje, tak frontowe jako też i w nowej oficynie; do nie których lokali, jest Pralnia wspólna, i można mieć Stajnie i Wozo- wnie, i niektóre dogodności. A o cenie i rozkładzie lokali, wiado- mość dokładną wskaże Rządca domu.

Różne **MIESZRANIA** do najęcia od S. Jana, większe i mniej- sze, z Wozowniami i Stajniami lub bez, w ogrodzie na świeżem powietrzu, blisko Nowego Miasta, przy ulicy Ronwiktorskiej, pod Nr 2182. Wiadomość u właścicielki, na 1m piętrze, po prawej ręce.



W domu pod Nr 1731 i 2, przy ulicy Wiejskiej, jest do nabycia **ROCZ** z fordekiem, z angielskim zaprzęgiem, mało używany, w zupełnie dobrym stanie. Wiadomość w tymże domu, w dziedzińcu na ganku, po lewej stronie.



Rtoby miał na sprzedaż **BRYCZKĘ** najdyczanekę, na resorach lub bez takowych, niech się zgłosi do domu Hr. Rzewuskiej przy rogu ulicy Sto-Krzyż- kiej i Jasnej pod Nr 1327 B, do Struża.

Pod Nr 402 przy ulicy Krako-Przedm., wprost Kościoła Śgo Krzyża, jest do najęcia od S. Jana, wygodny **LOKAL** w podwo- rzu, złożony z 3ch Pokoi, Przedpokoju, Ruchni angielskiej, oraz Drwalni i Piwnicy.

W d. 7 b. m. około godz. 8 w wieczór, wychodząc z Cukierni P. Klopfert, w domu Szymanowskich przy Krako-Przedm.; zgubiona została jedwabna **SARIEWIRA**, perelkami przerobiona, z takichże perelką z frendzelkami u dołu, w której znajdowało się monetą srebrną około 8 zł., i 3 sztuki monety Francuzkiej. Uprasza się Zna- lcazę, aby zatrzymawszy u siebie pieniądze, Sakiwkę w mowie będącą, wraz z monetą francuzką, raczył oddać do Cukierni wy- żej wymienionej.

Mam zaszczytawiadomić Szan: Publicz., iż w składzie moim Ma- teracy przy ulicy Miodowej w domu W. Grabowskiego, wprost fil- larów, oprócz znajdujących się w nim **MATERACY** na sprężynach z samych włosów, z włosów wełną przekładanych, z morskiej tra- wy, i podróżnych, są jeszcze do nabycia **MATERACE** własnego po- myślu, zalecające się szczególnie swoją dobrocią i oszczędnością, po- nieważ zarazem i za Łóżko służyć mogą, tem bardziej, że nie będąc większej objętości od zwyczajnych, Materacy z Koryzcia mogą być używane także w podróży.— Przytem skład mój zaopatrzony jest w wszelkiego rodzaju Sienniki, Poduszki skórzane, i t. p. przedmio- ty.— Obstalunki na wszystkie roboty Tapicerskie przyjmuję, a do- borem materiału i przystępną ceną wszystkich powyższych przed- miotów, spodziewam się zasłużyć na względy Szan: Publicznych.

T. Pierzchalski, Tapicer.

LOKAL przy rogu ulicy Bednarskiej i Sowiej pod Nr 2687, składający się z Sklepu i kilku Pokoi, w którym od lat 18 exystował Handel Korzeni i Win, Restauracja, oraz Dystrybucja Tabak i Tytoniów, jest do najęcia każdego czasu. Wiadomość na miejscu u właściciela.

Cztery **POKOJE** z Ruchnią, na 2m piętrze od frontu, świeżo odnowione, za zł. 800 rocznie; 3 Pokoje z Garderobą, na 2m piętrze od frontu, za zł. 720; jak również w dziedzińcu na 2m piętrze, 3 Pokoje z Ruchnią, za zł. 480 rocznie, są do najęcia w domu pod Nr 1274, na Nowym-Swiecie.



Jest do sprzedania **FORTEPIAN**, fabryki Buch- holca, przy ulicy Niecałej Nr 614 lit G, w domu Szlętyńskiego, w oficynie na 1m piętrze, wychodząc w bramy po lewej stronie.

LOKAL na 1m piętrze pod Nr 600 lit. A. B, przy ulicy Bieleńskiej, składający się z 8 Pokoi i Salonu, z Kuchnią, Drwalnią, Piwnicą, Górą, Stajnią i Wozownią, jest do wynajęcia od Sgo Jana r. b.



Uwładamiam JJWW, i WW. Panów, iż sprowadziłem RONI 35, z Gubernji Tambowskiej, z celniejszych zawodów, rassy pięknej, gniadej, młode.

Wiadomość w mieszkaniu mojem, przy ulicy Nalewki Nro 2240, w domu Kowalowa.— *Ryszew.*
FORTEPIJANY nowe i używane, są do sprzedania lub najęcia za nader pomierną cenę, pod Nr 617 przy ulicy Danielewiczowskiej, w pałacu Biblijoteka Żaluskich zwanym, w oficynie przy bramie, na 1m piętrze.



MEBLE, i różne Sprzęty do Szynku należące, są do sprzedania z wolnej ręki, przy ulicy Stojerskiej pod Nrem 1768. Wiadomość powziąć można w Szynku.

Codziennie kilka razy, dostać można świeżych **BAB** petynetowych, tartych, parzonych i Podolskich; oraz różnych **CIAS**T poziomych, pomarańczowych, agrestowych, czereśniowych i t. p.; **ROGALI** ulubionych masłanych Karlsbadzkich, i wiele innych Wyrobów Cukierniczych, Piernikarskich i Piekarskich, w Zakładach Ciekarni Wiedeńskiej, przy ulicy Długiej Nro 592, w domu po-Paulińskim.



Potrzebna jest **RUCHARRA**, znająca dobrze swoją sztukę, aby tylko dobrej konduity i z dobrmi świadectwami, pod Nr 1588 przy ulicy Brackiej, na 1sze piętro.

LOKAL przyjemny, suchy i w spokojnym domu, składający się z 3ch Pokoi, Ruchni, Góry, Drwalni, i t. p., przy ulicy Zakroczymskiej Nro 1832, jest do wynajęcia od Sgo Jana r. b.

Wczoraj w południe, zgubiono na targu za Żelazną Bramą, **PUGILARESİK** czarny, w którym znajdowało się pieniądze Rsr. 31, to jest: 3 papierki po 10 rsr.; jeden rublowy, i zł. kilka drobna moneta. Sumienny Znajazca, niech ma wzgląd na położenie osoby ponoszącej tę stratę, której to był całkowity fundusz, i niech raczy złożyć do Drukarni Kurjera, za nagrodą Rubli sr. 5.

NIERUCHOMOŚĆ w Warszawie przy ulicy Mokotowskiej i Wilczej pod Nr 1687/88 położona, z Ogrodem owocowym, w drodze działów w terminie ostatecznym, d. 3/15 Czerwca r. b. o godz: 4 po południu, w miejscu posiadzeń Tryb: Wydż: 2, sprzedana będzie. Licytacja zaczęła się od summy Rsr. 2422; o warunkach sprzedaży, tak w Rancel: Pisarza Tryb: Wydziału 2, jak u Adwokata Łabęckiego sprzedaj popierającego, i w Warszawie przy ulicy Miodowej pod Nr 484 mieszkającego, aż do dnia powyższego dowiedzieć się można.

Pod Nr 642 przy ulicy Trębackiej, są do najęcia od S. Jana, dwa **POKOJE** na 1m piętrze od frontu, z Kuchnią i Piwnicą. Bliższa wiadomość u Gospodarza.

Dnia 3/15 Czerwca r. b. o godz: 10 z rana, w Biurze Burmistrza M. Tarczyna, odbędzie się licytacja na wydzierżawienie **PROPIŃA**. CII w dobrach Przypki w Gminie Jeżewice, na rzece Skarbu; oczem zawiadania Sekwestrator Pow: Warszaws. — *Wolański.*

Z przyczyny wyjazdu, są do sprzedania **MEBLE** palisandrowe i mahoniowe, przy ulicy Nowy-świat pod Nr 1289.

Pod Nr 2244 A, przy ulicy Nalewki, są do najęcia od Sgo Jana r. b., siedm **POROL**, z Ruchnią angielską i przynależnościami. Wiadomość tamże u właściciela.

LOKAL pierwszego pietra, przy ulicy Marszałowskiej i Chmielnej Nr 1387/1558, do najęcia od S. Jana r. b., blisko kolei żelaznej.



Dnia 7 h. m. około godziny 4 po południu, z posesji pod Nru 713 przy ul: Leszno, wybiegł i zablakał się **PIESK** z rodzaju wyżełków angielskich, biały, z kasztanowatemi odmianami, ogon szeroki pierzasty, uszy kasztanowate długie, na łebku przez sam środek białą prążkę mający. Uprasza się Znalazcy, aby go pod powyższy Nr gospodarzowi domu, za odpowiednią nagrodą, oddać zechciał.

KANTOR STRECEŃ GUWERNANTEK i GUWERNERÓW.

przy ulicy Podwał Nro 523 w domu Lewandowskiego.
 Żądane są Guwernantki z muzyką i bez; takż Guwerner Francuz posiadający język niemiecki, lub Niemiec posiadający język francuzki.— Życzą się umieścić: Guwernantki Francuzki, Polki i Niemki, z wyższm ukształceniem naukowem i mniejszsm, z muzyką i bez; oraz Guwernerowie Francuzi, Polacy i Niemcy z muzyką.— Bony Francuzki, Polki i Niemki.— Damy uczące śpiewu i muzyki, Nauczyciele i Nauczycielki różnyh i talentów.— Francuzi i Francuzki, życzą dawać lekcje na godziny.— M. z Tumanowiczów *Bijott.*

Z Kantoru Zleceń przy ulicy Wierzbowej Nr 473 c.

Potrzebne jest **MIESZKANIE** letnie, na dolnym piętrze, z Ogródkiem, składające się z 5ciu lub więcej Pokoi, z Kuchnią, Stajnią na parę koni i małą Wozownią, w Aleach lub w bliskości onych. Ktoby takowe miał do wynajęcia, zechce zgłosić się w powyższm Kantorz.

Jest do sprzedania **BIBULRA** fanelowa, biała, pijąca, odznaczająca się miękkością i miąższością, do ściągania atramentu z papieru, przekładania ksiąg buchalterycznych, wywabiania plam z sukna tustością zrządzonych, bardzo przydatna: cena libry w mniejszym formacie gr. 24; w wielkim, arkusz blisko 1 1/2 łockia trzymający, libra zł. 1 gr. 15.

Dzis rano ciepła stopni 13. Wczoraj w południe 22.

TEATR WIELKI. Dżis, z powodu słabości J. Pani *Leśkiewicz*, zamiast *Cyrylika*, dany będzie *Napój mitosny*, i *Obrazy*.— Jutro, *Robert Diabel*.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Kodex dla Kobiet*, *Dwaj roz-targnieni*, *Narzeczone*.

OMNIBUSY czterokonne, w drugie Święto Zielonych Świętek, o godzinie 2ej z południa, kursować będą z przed Teatru na Bielany, za opłatą po ko: sr. 30 od Osoby tam, i tyleż napowrót.

Podczas Zielonych Świętek, w Restauracji w Bielanych, dostać będzie można różnyh **POTRAW** i **NAPOJÓW**, po cenach stałych; przyjmują się także obstalunki.

NA SASKIEJ KEPIE
 SPRZEDAJE SIĘ
PIWO BAWARSKIE
 z *Fabryki J. G. SCHAEFERA et Comp.*
 Przytem polecam się zimnemi i gorącemi Potrawami, przy rychłej i uprzejmej usłudze.
SCHULZ.

Jutro u *Rogawskiej* przy rogu ulicy Podwał i Kapitułnej, na Śniadanie: Poledwica z rozna zserdelami, Pieczeń barania i wołowa z szczypiorkiem, Potrawa z kurcząt, Chłodnik litewski; oraz w *Poniedziałek*, *Rotlety* cielęce, *Kurczęta* z sałatą, *Szczupak* marynowany, i inne Potrawy.